６東産協第６６号

令和６年９月吉日

会 員 各 位

           一般社団法人 東京都産業資源循環協会

会  長   鈴 木   宏 和

収集運搬委員会 委員長 加藤宣行

（公印省略）

収集運搬委員会主催 事故防止研修会

『交通事故防止は継続が全て
継続し成果が出るポイントはタイパとコスパ！』

開催のご案内

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼を申し上げます。
この度 収集運搬委員会では、下記の通り事故防止研修会を開催する運びとなりました。
収集運搬事業を営まれている事業者の皆様にとって、交通事故防止や関連法令遵守の取組みは非常に重要な

課題ですが、従業員の皆様への教育・啓発活動についてはなかなか効果的な方法がないとお悩みの方も多いの
ではないでしょうか。

本研修会では、ディ・クリエイト代表 の 上西 一美 氏 を講師に迎え、従業員に対する効果的、効率的な
教育・啓発方法について、ｅラーニング等を中心に最新の情報をご提供いただきます。

お忙しい時期とは存じますが、是非ともお時間調整のうえ、多数の皆様のご参加をお待ちしています。

記

開催日時  令和６年11 月29 日（金）  １４：００～１６：００ ※ 受付１３：３０～

開催場所  エッサム神田ホール２号館 ３階大会議室（２－３０１）  ＜裏面地図参照＞

〒101-0047 東京都千代田区内神田 3-24-5 TEL：03-3254-8787
※ 駐車場の用意がありませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。

研修内容   講師：株式会社ディ・クリエイト 代表取締役 上西 一美 氏

～効率的な教育・啓発方法について、ｅラーニング等を中心に最新の情報をご提供～

・２０年間交通事故防止に取り組み培ったノウハウご紹介
・交通事故防止は〇〇を変えないと実現しない！
・継続させるためにはタイムパフォーマンスは必須
・コストをかけても交通事故がなくならない…？
・削減効果を出し続ける事故防止活動はこんなにシンプル

定  員  ５０名→６０名  ※ご好評につき 10名様分 お席を増やします！

申込方法  下記申込ページにて必要事項をご入力のうえ、お申込みください。

       https://tosankyo-seminar.jp/ ※右の QR コードからもお申込いただけます
※お申込後、自動返信メールが届きます。当日プリントアウトしてご持参ください。

参加費用  会場費として 5,000 円(消費税込 10%対象)申し受けます。上記お申し込みと同時に
下記振込先にご入金願います。【振込期限：11 月 13日（水）迄】

【振込先口座】一般社団法人 東京都産業資源循環協会 （登録番号：Ｔ7010005008502）

三菱ＵＦＪ銀行 本店 （普）００９３９４３

※誠に勝手ながら振込手数料はご負担願います。領収証(ｲﾝﾎﾞｲｽ対応)は当日お渡しいたします。

恐れ入りますが、11 月 13日以降のキャンセルはご返金致しかねますので予めご了承願います。

申込締切  令和６年１1月１３日（水）

先着 10 名様

増席しました

https://tosankyo-seminar.jp/entry/detail?gid=sndzabmsiwtr

収 集 運 搬 委 員 会 主 催 研 修 会

 会 場 周 辺 地 図

＜講師紹介＞ 「運転を科学する」でおなじみのディ・クリエイト代表 上西 一美 氏

 ・一般社団法人 日本事故防止推進機構 理事長 ・Yahoo！ニュースエキスパートコメンテーター

 ・愛知県警察交通安全サポーター  ・千葉県トラック協会交通安全対策アドバイザー

 ドライブレコーダーの映像を使った事故防止メソッドを日本で初めて確立。全国で年間 400件以上の研修を行う。

YouTube 番組「上西一美のドラレコ交通事故動画集」「上西一美のドラレコ交通事故防止」を配信中、

VOICY パーソナリティとして「上西一美の聴くだけ安全運転点呼」を配信中。

開催日時  11 月 29 日（金）14：00～16：00（受付 13：30～）

会  場 エッサム神田ホール２号館 ３階大会議室（２－３０１）

東京都千代田区内神田３－２４－５

   ☎ ０３－３２５４－８７８７

交通機関

JR 神田駅：東口･北口･西口 徒歩 2 分

東京メトロ銀座線 神田駅：4 番出口 徒歩 2 分

東京メトロ丸の内線 淡路町駅：A1 出口 徒歩 5 分

都営新宿線 小川町駅：A１出口 徒歩 5 分

※駐車場の用意がありませんのでお車でのご来場はご遠慮ください

当日の連絡先

一般社団法人 東京都産業資源循環協会

☎ ０３－５２８３－５４５５